In qua sine dubio compleetur
sermo propheticus, qui ait: «Et
erit consilium pacificum inter
utrosque».

2. Et hesterno quidem die
pater noster communis evange-
lico pacem sermone praefatu-
tus est: hodie vero nos verba
pacis exponamus. Ipse nos heri
resupinis manibus in verbo pa-
cis excepit, et nos hodie di-
latato pectore, ulnisque 'paten-
tibus ad Dominum cum mune-
ribus pacis occurramus. Jam
bella destructa sunt, pulchri-
tudo pacis obtinuit. Nunc in
luctu est diabolus, et in lamenta-
tione omnis daemonum turma,
nunc in coelestibus laetitia, et
in angelis exultatio, quibus
specialis familiaris pax. Hoc
enim etiam coelestes admirantur
virtutes opus, quas fons
ejus habet perennis, ex quo
etiam terrena nostra gut-
tis quibusdam exinde stillanti-
bus irrorantur. Et ideo etiamsi
in terris pax, laudis ejus splen-
dor redundat in coelum, lau-
dant eam coelestes angeli et
dicunt: «Gloria in excelsis Deo,

1 καὶ ἔσται—ἀμφοτέρων. Ζεχαρ. 6, 13. 2 βουλὴ. 14 δεξιούμενα] ἐν τῷ κώδ.
«δεξιούμενον». 30 πρὸς πέμπουσιν.

έπιλάμπουσιν· ὅταν δὲ οἱ ἐπὶ γῆς
ἄγιοι αὐτὴν ὑμνοῦσιν, εἰς τὸν οὐ-
ρανὸν αὐτῆς τὰς μαρμαρυγὰς ἀνα-
πέμπουσιν. Ὅμηνοῦσιν οἱ ἐξ οὐρα-
νῶν ἄγγελοι καὶ λέγουσιν «δόξα
ἐν ὑψίστοις Θεῷ, καὶ ἐπὶ γῆς
εἰρήνη». Ὁρᾶς πῶς τὰ ἐπουράνια
τάγματα ἀλλήλοις ἐπιπέμπουσιν
τὰ τῆς εἰρήνης δῶρα; Οἱ ἐν οὐ-
ρανοῖς ἄγγελοι τῇ γῇ εὐαγγελί-
ζονται τὴν εἰρήνην· ὅτε γὰρ ὁ
χορὸς ἔκεινος ὁ εὐσεβῆς τὸν Χρι-
στὸν ὑμῶν ἔλεγεν «ώσαννὰ τῷ
υἱῷ Δαυΐδ, εὐλογημένος ὁ ἑρχό-
μενος ἐν ὀνόματι Κυρίου», καὶ
τοῦτο προσετέθη· «εἰρήνη ἐν οὐ-
ρανοῖς καὶ δόξα ἐν ὑψίστοις».

Εἴπωμεν τοίνυν καὶ ἡμεῖς «δόξα
ἐν ὑψίστοις Θεῷ, τῷ τὸν διάβο-
λον ταπεινώσαντι καὶ τὸν λαὸν
τὸν Ἰδιον ὑψώσαντι· δόξα ἐν ὑψί-
στοις Θεῷ, τῷ ἔχθραν ἐξορί-
σαντι καὶ εἰρήνην βραβεύσαντι».

3. Εἴπομεν ὑμῖν τοῦ διαβό-
λου τὴν τέχνην, καὶ πρὸ ἡμῶν
οὐκ ἥγνοεῖτε αὐτοῦ τὰ νοήματα.
Εἶδεν ὁ Σατανᾶς τὴν ἐκκλησίαν
πίστεως τετειχισμένην· εἶδεν δογ-
μάτων εὐσεβείας ἐστεφανωμένην·
εἶδεν, καὶ ἵδων ἐτάχη· ἵδων ἐλύσ-
σησεν· ἵδων ἐμάνη. Ἐπειράθη

et in terra pax hominibus bo-
nae voluntatis». Vides quo-
modo coelestes omnes et terre-
stres invicem sibi munera pacis
emittunt? Coelestes angeli pa-
cem terris annuntiant, sancti
in terris Christum, qui est
pax nostra, collaudant in coe-
lestibus positum, et mysticis
choris acclamant: «Osanna in 10
excelsis».

5

Dicamus ergo et nos: «Glo-
ria in altissimis Deo», qui hu-
miliavit diabolum, et exalta-
vit Christum suum. «Gloria in 20
altissimis Deo», qui discordiam
fugat, et pacem statuit.

3. Dico enim vobis artem
diaboli, cuius neque vos astu-
tiam ignoratis. Uidit Satanás
firmitatem fidei, stabilitatem
in ea pietate dogmatum se-
ptam, vidit et operum bonorum
fructibus abundantem: et ideo 30
pro his omnibus ad insaniam